○写

２３町監第７８号

２０２３年８月２８日

町田市議会議長 戸 塚 正 人 様

町 田 市 長 石 阪 丈 一 様

町田市監査委員  小 泉 めぐみ

同 白 川 哲 也

例月出納検査の結果について（報告）

 このことについて、地方自治法第２３５条の２第１項の規定に基づき、例月出

納検査を実施したので、同条第３項の規定により、その結果を下記のとおり報告

します。

なお、本検査は町田市監査基準に準拠して実施しました。

記

１ 検査実施期間

自２０２３年８月１８日 ～ 至２０２３年８月２８日

２ 検査の対象

（１）２０２３年度７月分町田市一般・特別会計及び町田市各基金

（２）２０２３年度７月分町田市下水道事業会計

（３）２０２３年度７月分町田市病院事業会計

３ 検査の結果

会計管理者等から提出された諸表における当月分の計数について、出納関

係諸帳簿、預金通帳、証券等と照合したところ、誤りは認められなかった。

（単位：円）

前月からの繰越額 当月収入済額 当月支出済額 当月末残高 備考

（１）歳計現金 26,331,388,849 18,140,568,069 15,751,283,332 28,720,673,586

一般会計 22,839,600,006 9,544,434,884 9,673,949,833 22,710,085,057

特別会計 3,491,788,843 8,596,133,185 6,077,333,499 6,010,588,529

498,710,302 3,675,633,186 2,347,787,500 1,826,555,988

介護保険事業会計 1,747,953,170 4,022,945,144 3,059,996,947 2,710,901,367

1,249,013,551 867,554,855 668,059,736 1,448,508,670

△ 3,888,180 30,000,000 1,489,316 24,622,504

489,615,736 2,802,012,473 3,007,505,259 284,122,950

26,330,850,163 57,793,696 881,641,130 25,507,002,729

7,137,596,933 0 841,615,000 6,295,981,933

8,118,203,892 0 0 8,118,203,892

1,239,668,401 0 0 1,239,668,401

101,639,589 0 0 101,639,589

2,895,522,000 0 0 2,895,522,000

2,532,922,952 0 0 2,532,922,952

2,026,773,525 0 0 2,026,773,525

450,787,176 0 0 450,787,176

1,251,291,966 0 0 1,251,291,966

2,642,636 0 0 2,642,636

500,000,000 0 0 500,000,000

15,164,963 0 0 15,164,963

16,610,000 0 0 16,610,000

2,000,000 0 0 2,000,000

40,026,130 57,793,696 40,026,130 57,793,696

53,151,854,748 21,000,374,238 19,640,429,721 54,511,799,265

（単位：円）

前月からの繰越額 当月収入済額 当月支出済額 当月末残高 備考

2,255,024,353 481,137,723 249,369,638 2,486,792,438

3,781,471,917 1,113,186,508 1,200,615,957 3,694,042,468病院事業会計

職員退職手当基金

介護保険給付費準備基金

廃棄物減量再資源化等推進整備基金

合計（１）＋（２）＋（３）

美術品等収集基金

まち・ひと・しごと創生基金

2　公営企業会計（地方公営企業法第２条適用）

会計区分

土地開発基金

公共料金支払基金

下水道事業会計

博物館資料収集基金

介護保険高額介護サービス費等資金貸付基金

２０２３年度７月分現金収支表

まちだ未来づくり基金

多摩都市モノレール基金

後期高齢者医療事業会計

鶴川駅南土地区画整理事業会計

福祉基金

会計区分

（３）基金に属する現金

（２）歳入歳出外現金

緑地保全基金

１　歳計現金、歳入歳出外現金、基金に属する現金

国民健康保険事業会計

財政調整基金

公共施設整備基金